
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 г. № 789
г. Киренск

Об утверждении плана природоохранных 
мероприятий на 2024 -  2026 г.

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке 

принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Киренского района, утверждённым постановлением администрации Киренского 

муниципального района от 19.04.2016 № 189, распоряжением администрации Киренского 

муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Киренского района», ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования 
Киренский район, администрация Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план природоохранных мероприятий на 2024 -  2026 г. МО 

«Киренский район» (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на консультанта 

по природопользованию в администрации Киренского муниципального района Литвякова 
А.Л.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2024 года.

Е.А. Чудинова



Приложение №1
к постановлению администрации 
Киренского муниципального района 
№ 789 от 29.12.2023 г.

План природоохранных мероприятий
муниципального образования "Киренский район" 2024-2026  

(наименование муниципального образования)

1__
__

__
__

к*
__

__
__

_
1

Код
мероприятия

Наименование мероприятия

М униципальное 
образование, на 

территории 
которого 

реализуется 
мероприятие

О писание мероприятия
Стоимость 

мероприятия, тыс
руб.

С роки реализации 
мероприятия Объем финансирования, тыс. руб.

дата начала
дата

завершен
ИЯ

Объем
произволе
твенных
расходов

М ежбюджетные трансферты из 
федерального бюджета

Бюджет субъекта Российской 
Федерации

Бюджет муниципального образования

Необходимый объем 
финансового 

обеспечения за 
пределами плановою 

периода

План расходов План расходов План расходов

текущий
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

текущий
год

1 год
планового

периода

2 год 
планового 
периода

текущий год 
2024

1 год
планового
периода

2025

2 год 
планового 
периода 

2026

1 1.02

Разработка проектно-сметной 
документации на ликвидацию 

накопленного вреда 
окружающей среде

несанкционированная свалка, 
расположенная по адресу: г. Киренск, в 1550 

метрах западнее жилой застройки 
микрорайона "Авиагородок",

41920,70 2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23838,2 8658,10 9424,40

2 1.02

Разработка проектно-сметной 
документации на ликвидацию 

накопленного вреда 
окружающей среде

Киренский
муниципальный

район

несанкционированная свалка, 
расположенная по адресу: г. Киренск, 2200 
метрах северо-западнее жилой застройки 

микрорайона "Мельничный"

37 500,00 2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 8500,00 8500,00

3 10.02
Ликвидация мест 

несанкционированного 
размещения отходов

г. Киренск 6000,00 2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2000,00 2000,00

План расходов муниципального образования (всего) X X X X X X 46338,2 19158,10 19924,40 0

Прогноз доходов муниципального образования (всего) X X X X X X 18421,2 19158,1 19924,40 0

~~1 1 1 1 1 1 1
План расходов (всего) X X X 0 0 0 46338,2 19158,1 19924,40 0

Прогноз доходов (всего) X X X 0 0 0 18421,2 19158,1 19924,40 0


